
0
9

4
0

0

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пт£а..0Л.А'?ЛЗ_________  № i5в£__________

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
от 29 ноября 2021 года № 2727 «Об установлении родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 марта 
1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 29 ноября 2021 года 
№ 2727 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования» следующие изменения:

1) абзац третий пункта 6 приложения 2 изложить в следующей редакции: 
«Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми граждан: 
призванных на военную службу по мобилизации;
проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии 

с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе»;

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы 
в период проведения специальной военной операции либо позднее, но вследствие 
увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного 
при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции.»;

2

2) абзац пятый пункта 9 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«- справку из военкомата для мобилизованных граждан; копию контракта 

или справку из военкомата для граждан, проходящих военную службу, 
в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года 
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»; копию контракта 
или справку из военкомата для граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации; справку из военкомата о гибели, копию свидетельства о смерти 
для погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в период 
проведения специальной военной операции либо позднее, но вследствие увечья 
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного при выполнении задач 
в ходе проведения специальной военной операции.».

2. Управлению информации и аналитической работы администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края (Тарасов) опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 
массовой информации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края.

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
(Лавриенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его офипиально]го опубликования, и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 2Г"сентября 2022 года.

Главап А.С. Копайгородский


